



*Jørgen Larsen Holding ApS
Strandvolden 35, Balka
3730 Nexø*

CVR-nummer: 28153139

*ÅRSRAPPORT
1. maj 2017 - 30. april 2018*

(13. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ^{24/9} 2018

Jørgen Skovgaard Larsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Jørgen Larsen Holding ApS
Strandvolden 35, Balka
3730 Nexø

E-mail: 0152348@spar.dk

CVR-nr.: 28 15 31 39
Stiftet: 9. november 2004
Kommune: Bornholms Regionskommune
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion Jørgen Skovgaard Larsen

Pengeinstitut Danske Bank A/S
Store Torv 12
3700 Rønne

Revisor Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam Anders Kofoed

Arne Olsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er i lighed med tidligere år at være holdingselskab, formueforvaltning af selskabets værdipapirer samt drift af udlejningsejendom.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. -109, hvilket ikke er tilfredsstillende og kan henføres til negativ udvikling i selskabets værdipapirer.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 11.396, og en egenkapital på t.kr. 11.164.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018/19

Der forventes aktivitet på samme niveau som for 2018/19 men med et uændret eller forbedret resultat afhængigt af udvikling i aktiekurserne for selskabets værdipapirer.

RESULTATOPGØRELSE
1. MAJ 2017 - 30. APRIL 2018

	2017/18	2016/17
BRUTTOFORTJENESTE	236.753	270
1 Afskrivninger.....	-37.165	-37
DRIFTSRESULTAT	199.588	233
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	223.835	151
2 Andre finansielle indtægter	174.961	1.103
3 Andre finansielle omkostninger	-707.448	-18
RESULTAT FØR SKAT	-109.064	1.469
Skat af årets resultat.....	0	-291
ÅRETS RESULTAT	-109.064	1.178
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	52.900	500
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	123.835	-349
Overført resultat.....	-285.799	1.027
DISPONERET I ALT	-109.064	1.178

BALANCE PR. 30. APRIL 2018
 AKTIVER

	2018	2017
4 Grunde og bygninger	1.480.825	1.511
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.986	14
Materielle anlægsaktiver	1.487.811	1.525
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	4.603.028	4.479
Finansielle anlægsaktiver	4.603.028	4.479
ANLÆGSAKTIVER	6.090.839	6.004
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.251.874	4.377
Værdipapirer og kapitalandele	5.251.874	4.377
Likvide beholdninger	52.924	2.307
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.304.798	6.684
AKTIVER	11.395.637	12.688

BALANCE PR. 30. APRIL 2018
PASSIVER

	2018	2017
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	4.478.028	4.354
Overført resultat.....	6.508.115	6.794
Forslag til udbytte for regnskabsåret	52.900	500
6 EGENKAPITAL.....	11.164.043	11.773
Prioritetsgæld.....	0	482
Langfristede gældsforpligtelser.....	0	482
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	0	94
Selskabsskat.....	174.246	285
Anden gæld.....	56.750	54
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	598	0
Kortfristede gældsforpligtelser	231.594	433
GÆLDSFORPLIGTELSE	231.594	915
PASSIVER	11.395.637	12.688
7 Eventualposter mv.		

NOTER

	2017/18	2016/17
1 Afskrivninger		
Bygninger	30.179	30
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.986	7
	<u>37.165</u>	<u>37</u>
2 Andre finansielle indtægter		
Udbytter	174.961	34
Værdiregulering, finansielle omsætningsaktiver	0	1.069
	<u>174.961</u>	<u>1.103</u>
3 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	90	0
Gebyrer mv.	1.064	1
Værdiregulering, finansielle omsætningsaktiver	690.754	0
Renter, ej skattemæssigt fradrag	313	0
Prioritetsrenter, kreditforeninger	15.227	17
	<u>707.448</u>	<u>18</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	1.631.720	34.930
Tilgang i årets løb.....	0	0
Afgang i årets løb	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. april 2018	1.631.720	34.930
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-120.716	-20.958
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-30.179	-6.986
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. april 2018	-150.895	-27.944
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>1.480.825</u>	<u>6.986</u>

NOTER

	2018	2017
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris, primo	125.000	125
Kostpris 30. april 2018	<u>125.000</u>	<u>125</u>
Op- og nedskrivninger primo	4.354.193	4.703
Årets resultatandele	223.835	151
Udloddet udbytte	<u>-100.000</u>	<u>-500</u>
Op- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>4.478.028</u>	<u>4.354</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>4.603.028</u>	<u>4.479</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
SuperSpar Gudhjem ApS	Bornholm	50%	447.669	9.206.055

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
6 Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	0	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	4.354.193	0	123.835	4.478.028
Overført resultat.....	6.793.914	0	-285.799	6.508.115
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>-500.000</u>	<u>52.900</u>	<u>52.900</u>
	<u>11.773.107</u>	<u>-500.000</u>	<u>-109.064</u>	<u>11.164.043</u>

NOTER

2018 2017

7 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået kautionsforpligtelser for associeret virksomheds prioritetslån for t.kr. 1.398.